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W imieniu Ministerstwa Finansów potwierdzam otrzymanie wiadomości e-mail oznaczonej jako 

„PET/VI/6/21 – petycja”. 

Wiadomość zawiera żądanie zmiany przepisów prawa podatkowego w zakresie stosowania 

zwolnień podatkowych oraz ulg w spłacie zobowiązań podatkowych. Stanowi zatem petycję w 

rozumieniu ustawy o petycjach1. Mając to na względzie, proszę o przyjęcie następujących 

wyjaśnień.  

Jak już wcześniej informowano Ministerstwo Finansów na bieżąco analizuje zgłoszenia od 

obywateli co do kierunku zmian w ustawach podatkowych. Stanowią one bowiem cenny głos w 

dyskusji na temat reformy systemu podatkowego oraz sygnał oczekiwań społecznych. 

Nie każdy pomysł może być jednak od razu zrealizowany. Nie zawsze bowiem jest spójny 

z bieżącymi planami i polityką rządu oraz nie w każdym przypadku na jego wdrożenie pozwala 

aktualna sytuacja społeczno-gospodarczą.  

Niemniej jednak informuję, że z zainteresowaniem zapoznałem się ze sformułowanymi 

postulatami, jak zaznaczyła Pani w petycji, „celem wykorzystania treści w przyszłości lub 

teraźniejszości”. 

Dotyczy to w szczególności zwolnienia z opodatkowania odsetek za nieterminową wypłatę 

zadośćuczynienia lub odszkodowania, które przyznał sąd lub organ administracji rządowej, jak 

również zwolnienia z opodatkowania samego świadczenia głównego, czyli zadośćuczynienia lub 

odszkodowania.  

Już dziś, na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 3 ustawy PIT2 wolne od podatku są otrzymane 

odszkodowania lub zadośćuczynienia, jeżeli ich wysokość lub zasady ustalania wynikają wprost 

z przepisów odrębnych ustaw lub przepisów wykonawczych wydanych na podstawie tych ustaw, 

oraz otrzymane odszkodowania lub zadośćuczynienia, jeżeli ich wysokość lub zasady ustalania 

wynikają wprost z postanowień układów zbiorowych pracy, innych opartych na ustawie 

porozumień zbiorowych, regulaminów lub statutów, o których mowa w art. 9 § 1 Kodeksu pracy3 

(zwolnienie nie ma zastosowania do odszkodowań i zadośćuczynień wymienionych w art. 21 ust. 

1 pkt 3 lit. a-g ustawy PIT).  

                                                        
1 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).  
2 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. 

zm.). 
3 Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z późn. zm.).  
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Wolne od podatku są również odszkodowania lub zadośćuczynienia otrzymane na podstawie 

wyroku lub ugody sądowej do wysokości określonej w tym wyroku lub tej ugodzie, z wyjątkiem 

odszkodowań lub zadośćuczynień: (a) otrzymanych w związku z prowadzoną działalnością 

gospodarczą, (b) dotyczących korzyści, które podatnik mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie 

wyrządzono. Stanowi o tym art. 21 ust. pkt 3b ustawy PIT.  

Jednocześnie w Ministerstwie Finansów powstał projekt ustawy, który przewiduje zwolnienie 

z opodatkowania odsetek otrzymanych z tytułu nieterminowych wypłat należności, od których nie 

jest pobierany podatek dochodowy od osób fizycznych, lub które są wolne od podatku. 

Odnosząc się natomiast do postulatu dotyczącego udzielenia przez naczelnika urzędu skarbowego 

ulgi w spłacie zobowiązania podatkowego poprzez zwolnienie z podatku lub zaliczki na podatek, 

należy zauważyć, że w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem 

publicznym, organ podatkowy, na wniosek podatnika, może udzielić ulgi w spłacie zobowiązania 

podatkowego, czyli: 

1) odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty; 

2) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę lub 

odsetki od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek; 

3) umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę 

prolongacyjną. 

Umorzenie zaległości podatkowej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub 

w takiej części, w jakiej została umorzona zaległość podatkowa.  

Uprawnienia organu podatkowego wynikają z przepisów rozdziału 7a Działu III Ordynacji 

podatkowej4.  

 

 

Z upoważnienia 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

Dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych 

w Ministerstwie Finansów 

Aleksander Łożykowski 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 
W związku z rozpoczęciem stosowania z dniem 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L. 

2016.119.1 z 04.05.2016 r.), dalej RODO uprzejmie informujemy: 

1. Administratorem Pani danych osobowych jest Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z siedzibą w Warszawie 

00-916, ul. Świętokrzyska 12. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem – IOD@mf.gov.pl 

                                                        
4 Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, z późn. zm.).  

mailto:IOD@mf.gov.pl
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3. Pani dane przetwarzane są w celu realizacji ustawowych zadań Administratora, na podstawie przepisów prawa, 

w szczególności: art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej. 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach wskazanych w pkt 3, Pani dane osobowe mogą być udostępniane innym 

odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych. Odbiorcami Pani danych osobowych mogą być podmioty 

uprawnione do odbioru Pani danych, w tym państwa trzecie, nienależące do UE, w uzasadnionych przypadkach i na 

podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

5. Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania, lecz nie krócej niż okres 

wskazany w przepisach o archiwizacji. 

6. W związku z przetwarzaniem przez Administratora Pani danych osobowych, przysługuje Pani prawo do: 

 dostępu do treści danych, na podstawie art. 15 RODO z zastrzeżeniem, że udostępniane dane osobowe nie mogą ujawniać 

informacji niejawnych, ani naruszać tajemnic prawnie chronionych, do których zachowania zobowiązany jest 

Administrator oraz z zastrzeżeniem art. 5 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

 sprostowania danych, na podstawie art. 16 RODO; 

 ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 RODO. 

7. Podanie danych osobowych jest obligatoryjne na mocy przepisów prawa. 

8. W przypadku uznania, iż przetwarzanie przez Administratora Pani danych osobowych narusza przepisy prawa, przysługuje 

Pani prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Przetwarzanie Pani danych może odbywać się w sposób zautomatyzowany, co może wiązać się ze zautomatyzowanym 

podejmowaniem decyzji, w tym z profilowaniem, które wykonywane jest przez Administratora na mocy obowiązujących 

przepisów prawa. Dotyczy to poniższych przypadków: 

 dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie ocena ta dokonywana jest na podstawie danych zadeklarowanych 

w złożonych dokumentach, w oparciu o ustalone kryteria. 

 dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie ocena ta dokonywana jest na podstawie danych pozyskiwanych 

z dostępnych publicznie rejestrów oraz portali społecznościowych, w oparciu o ustalone kryteria. 

Konsekwencją dokonanej oceny, w powyższych przypadkach, jest automatyczne zakwalifikowanie do grupy ryzyka, gdzie 

kwalifikacja do grupy nieakceptowalnego ryzyka może skutkować zmianą relacji i podjęciem dodatkowych czynności 

przewidzianych prawem. 

 

 


